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 بازار خبر

اعلام زمان ثبت نام مرحله دوم 
مسکن ملی در این هفته

ایسنا- معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان این 
که به احتمال فراوان مرحله دوم ثبت نام طرح 
اقدام ملی مسکن در ماه جاری انجام می شود 
افزود: همین هفته تعداد واحدهای جدید و زمان 
ثبت نام مرحله دوم طرح اقدام ملی مسکن اعلام 

خواهد شد.

جزئیات ارائه کارت های اعتباری 
10، 30 و 50 میلیونی در بانک ها

ــای پــرداخــت  ــام ه ــظ مــدیــر اداره ن تسنیم- 
بانک مرکزی، از ایجاد زیرساخت کارت های 
اعتباری 10، 30 و 50 میلیونی در بانک ها خبر 
داد. داوود محمدبیگی در خصوص جزئیات 
کارت های اعتباری گفت: متقاضیان می توانند 
با مراجعه به شعب بانک ها و پس از اعتبارسنجی 
این کارت ها را دریافت کنند. به گفته وی نحوه 
تسویه این کارت ها به صورت دفعی یا اقساطی 
است و مشتریان می توانند مبالغی را که از این 
کارت ها استفاده کرده اند، به صورت یک باره یا 

اقساطی به بانک ها بازگردانند.

 شاخص

رشد 2 برابری بیت کوین طی 2 ماه 

روز گذشته بیت کوین به مرز 28 هزار دلار هم 
رسید تا بازدهی 100 درصدی طی دو ماه را 
نصیب سرمایه گذاران کند. اگرچه بسیاری از 
کارشناسان، آینده ارزهای دیجیتال را مثبت 
ارزیابی می کنند ولی رشد هیجانی قیمت این 
ارزها و هیجان زدگی برخی افراد در داخل 
برای خرید بیت کوین در شرایط فعلی ممکن 

است سرمایه آن ها را با خطر مواجه کند.

گــزارش ها از  افــت شدید مصرف 
گوشت در سه دهک پایین جامعه 
ــر خــط فقر  ــرخ افـــراد زی ــش ن ــزای ،اف
به 35 درصــد، افــت 33 درصــدی 
درآمـــد ســرانــه نسبت بــه ســال 90 
ــداوم سیاست ارز  و در عین حــال ت
4200 تومانی با 160 هزار تومان 
یارانه کم اثر حکایت دارند.اظهارات 
معاون اقتصادی مرکز پژوهش های 
مجلس حاکی از این است که دولت 
در سال آینده قرار است به سیاست 
ارز 4200 تومانی با تخصیص 8 
میلیارد دلار ارز ادامه دهد. اقدامی 
که نه تنها منجر به حمایت از اقشار 
ضعیف نشد، بلکه بــه مــراتــب آثــار 
تورمی بیشتری به بار آورد.  این در 
حالی است که تازه ترین آمارهای 
ــه شــده توسط ایــن مرکز نشان  ارائ
دهنده افت محسوس معیشت مردم 
در سال های اخیر است. به طوری 
که درآمد سرانه سال 98 نسبت به 
سال 90، 33 درصد کم شده، بیش 

از 35 درصد جامعه زیر خط فقر رفته 
اند و مصرف گوشت برای سه دهک 
کم درآمد به 25 گرم در ماه کاهش 
یافته است. بنابراین به نظر می رسد 
ــدم گذاشتن در  ــای ق دولـــت بــه ج
مسیر اشتباه قبل، بهتر است یارانه 
این ارز را که در سال آینده بیش از 
160 هزار میلیارد تومان می شود، 
مستقیم به اقشار ضعیف اختصاص 
دهد.به گزارش خبرگزاری فارس، 
سید علی روحانی معاون اقتصادی 
مرکز پژوهش های مجلس با بیان 
این که مقامات دولت مصاحبه کرده 
می خواهیم  همچنان  انــد  گفته  و 
8 میلیارد دلار ارز 4200 تومانی 
بدهیم افزود: البته این ارز 4200 
تومانی در هیچ جای بودجه تصریح 
ــت. اگــر فــرض کنیم نرخ  نشده اس
ــدود 24200 تومان  فعلی ارز ح
است، مابه التفاوت هر دلار 20 هزار 
تومان خواهد بود و اگر این رقم در 
8 میلیارد دلار ضرب شود، حدود 

160 هــزار میلیارد تومان خواهد 
شد و این رقم همان رانتی است که 
بخش عمده منفعت اش به دلال ها 

)ی کالاهای اساسی( می رسد.
به گــزارش خراسان، در این حال، 
به تازگی سه آمار قابل تامل از افت 
منتشر  مـــردم  معیشت  محسوس 
شده است. در اولین مــورد، دو روز 
قبل مرکز پژوهش های مجلس در 
گــزارشــی به نقل از بانک مرکزی 
ــد سرانه در سال  اعــلام کــرد: درآم
98، نسبت به سال 90 نزدیک به 

33 درصد کاهش یافته است.دیروز 
نیز خبرگزاری تسنیم به نقل از مدیر 
کل دفترمطالعات  اقتصادی مرکز 
پژوهش هــای مجلس اعــلام کرد: 
نرخ فقر در کشور ما به حــدود 35 
درصد رسیده است یعنی 35 درصد 
مردم زیر خط فقر قرار دارند.موسی 
ــزود: میانگین مصرف  شهبازی  اف
کالاها در سال های اخیر کاهش 
زیادی داشته، به طوری که در دهک 
هــای یک تا ســه، مصرف کالری و 
همچنین مصرف گوشت کم و تبدیل 

به مصرف مرغ و تخم مرغ شده است. 
هم اکنون نیز شاهد مصرف سرانه 
25 گرم گوشت قرمز در ماه توسط 

این سه دهک هستیم.
شهبازی با اشاره به افزایش قیمت 
مرغ و تخم مرغ گفت: از آبان 98 تا 
آبــان 99، قیمت مرغ 84 درصــد و 
تخم مرغ 88 درصد افزایش یافته 
ــت کــه تــهــدیــدی بـــرای مصرف  اس
ایــن دو محصول اســت. وی گفت: 
سیاست گذاری های تخصیص ارز 
دولتی به کالاهای اساسی و تامین 
امنیت غذایی در کشور جواب نداده 
اســت که دلیل آن همین افزایش 
تورم  به گفته وی،  قیمت هاست. 
برخی از کالاهایی که از ارز 4200 
تومانی استفاده کرده اند حتی در 
برخی مواقع بیشتر از سایر کالاها 
ــوده و لازم اســت مجلس تصمیم  ب
بگیرد و آن هــا را حــذف و بــه خود 
مصرف کننده نهایی مستقیم اعطا 

کند.  

آمارهای تلخ از معیشت 
گزارش ها از افت شدید مصرف گوشت در 3 دهک پایین جامعه، افزایش نرخ افراد زیر خط فقر به 35درصد و افت 33درصدی درآمد سرانه نسبت به سال 90 حکایت دارد

نبض بازار

 افت یکدست بازار سرمایه
 در روز متفاوت بورس 

بازار سرمایه کشور در حالی دیروز بر اساس 
اکثر شاخص ها و نماگرها منفی بــود که 
شاخص کل هم وزن هم بعد از 10 روز رشد 
پیاپی دیــروز منفی شد تا بخشی از ریسک 
سرمایه گذاری در شرکت های کوچک حبابی 
نمایانگر شود.به گزارش خراسان، دیروز بازار 
سرمایه با افت شدید آغاز به کار کرد اما به 
مرور بازار، به خصوص در شرکت های بزرگ 
متعادل شد تا افت 16 هزار واحدی ابتدایی 
ــزار و 556 واحــدی  در نهایت با افــت 4 ه
شاخص کل جایگزین شد. اما شاخص کل هم 
وزن که در دقایق ابتدایی شاهد رشد بود، به 
مرور کاهشی شد. به این ترتیب هر سه نماگر 
اصلی بازار سرمایه یعنی شاخص کل بورس، 
شاخص کل فرابورس و شاخص کل هم وزن 
بورس با افت 0/3 درصدی به کار خود در 
دومین روز هفته پایان دادند.بورس بر اساس 
شاخص کل بعد از رشد یک ماهه از 20 آبان تا 
22 آذر حدود 20 روز است که در کانال 1/4 
میلیون واحد نوسان می کند. اما شاخص کل 
هم وزن بعد از رشد یک ماهه طی 20 آبان تا 
20 آذر فقط چند روز افت کرد و موج صعودی 
جدیدش را از 26 آذر شروع کرد و طی 10 روز 
تقویمی روند صعودی بدون وقفه ای داشت. 
اما در معاملات دیروز اکثر نمادهای کوچک 
که شاخص کل هم وزن را صعودی کرده 

بودند درگیر فشار فروش شدند .

بازار مسکن تهران در شرایطی آذرماه را با افت 
اندک قیمت نسبت به آبان سپری کرد که یکی از 
کم معامله ترین ماه های 10 سال اخیر را به چشم 
دید. به گزارش خراسان، تازه ترین آمارهای بانک 
مرکزی حاکی از این است که در ماه قبل، متوسط 
قیمت یک متر مربع زیربنای واحــد مسکونی 
معامله شده از طریق بنگاه های املاک تهران، 
26 میلیون و 905 هزارتومان بوده که این میزان 
نسبت به ماه قبل1/1 درصد کاهش و نسبت 
به ماه مشابه سال قبل، معادل 98/9درصــد 

افزایش را نشان می دهد.با ایــن حــال تعداد 
معاملات مسکن در آذرماه، تنها 2 هزار و 555 
فقره گزارش شده که طبق گزارش خبرگزاری 
مهر احتمالًا یکی از کمترین میزان معاملات 
ماهانه در یک دهه گذشته به شمار می رود. این 
سطح از معاملات با افت 42/8درصدی نسبت 
به آبــان امسال و افت 73/2 درصــدی نسبت 
به آذر سال 98 رقم خــورده اســت.در مجموع، 
آمارهای بانک مرکزی نشان می دهد در 9 ماه 
امسال 70 هزار و 598 فقره معامله مسکن در 

تهران ثبت شده که نسبت به مدت مشابه سال 
قبل، با رشد 42/9درصدی مواجه شده است. 
سطح قیمت ها نیز با متوسط 22 میلیون و 260 
هزار تومان،  نسبت به 9 ماه 98، رشد 74/2 
درصــدی را نشان می دهــد.  بانک مرکزی در 
بخش دیگر گزارش خود، تحولات اجاره بهای 
مسکن در آذرماه 99 را منعکس کرده که بر این 
اساس، اجاره بها در تهران و کل مناطق شهری 
کشور، به ترتیب 29/4و 32/4درصد نسبت 

به آذر 98 بیشتر شده است.  

نشانه های انجماد در معاملات مسکن تهران 
همزمان با افت ماهانه قیمت در آذر، یکی از کم معامله ترین ماه های بازار مسکن در 10 سال اخیر رقم خورد 

 رصد قیمت میوه و صیفی جات 
در فصل سرما

بردبار - با سرد شدن هوا و رسیدن فصل زمستان 
رصد قیمت میوه و سبزیجات به دلیل کاهش 
تولید آن ها در بسیاری از نقاط کشور و انتقال 
از نقاط گرمسیری اهمیت بیشتری می یابد، با 
این حال سایت 124 متعلق به سازمان حمایت 
از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان در آخرین 
لحظات تهیه این مطلب در بخش قیمت میوه و 
صیفی جات تنها فهرست قیمت چهار محصول را 
ارائه کرده است که ضمن اشاره به آن ها در ادامه 
فهرست برخی از قیمت ها بر اساس قیمت های 

موجود در شهر تهران ارائه می شود:
سیب زمینی،قیمت حداقل : 37,000 ریال 

وقیمت حداکثر : 51,000 ریال
ریال؛قیمت   50,000  : حداقل  پیاز؛قیمت 

حداکثر : 69,000 ریال
ــه یک،قیمت حداقل : 293,000  مــوز درج

ریال؛قیمت حداکثر : 338,000 ریال
سیب زرد درجه یک؛قیمت حداقل : 120,000 

ریال؛قیمت حداکثر : 144,000 ریال
و در ادامه قیمت برخی از محصولات در خرده 

فروشی های شهر تهران نیز بدین شرح است:
هویج کیلویی 8 هزار تومان -کدو سبز، کیلویی 
8هزار تومان- بادمجان کیلویی 6 هزار تومان- 
شلغم ، کیلویی 6500 تومان- سیب زمینی 
ــزار تومان- پیاز کیلویی 6 هزار  ،کیلویی 4ه
تومان-خیار کیلویی 8 و 9هزار تومان بسته به 
کیفیت- گوجه فرنگی کیلویی 7هــزار تومان 
–فلفل سبز، کیلویی 15 هزار تومان-لوبیا سبز، 
کیلویی 14 هزار تومان- ترب سفید، کیلویی 
9هــزار تومان- پرتقال کیلویی 13 و 15 هزار 
تومان بسته به کیفیت، موز کیلویی 35 هزار 

تومان و لیموشیرین کیلویی 12هزار تومان

 واکنش دولت به ادعای حقوق
 60 میلیونی برخی مدیران 

سازمان اداری و استخدامی به استناد قانون 
مدیریت خدمات کشوری سقف حقوق کارمندان 
در دولت را 12/5میلیون تومان اعلام کرد.
آذر -  ایسنا، هفته گذشته عادل  به گــزارش 
رئیس سابق دیوان محاسبات - در گفت و گویی 
تلویزیونی اعلام کرد: »دولــت در باره افزایش 
ــرده، گفته  حقوق سال بعد دست و دلبازی ک
درست است که افزایش حقوق در تبصره های 
ــد پیش بینی شــده ولــی اگر  بــودجــه 25 درص
ملحقات و حاشیه ها را بر اساس قانون مدیریت 
خدمات کشوری، سازمان هایی که قانون خاص 
دارنـــد، شرکت ها و منفذهایی که در قانون 
برنامه ششم به هیئت مدیره ها و هیئت عامل 
ها و مجامع مجوزهایی را داده است ، در نظر 
بگیریم یک حساب و کتاب بر اساس فرمول های 
محاسباتی سال های قبل نشان از حقوق تا 60 
میلیون دارد و  اگر در سال  آینده با این حقوق 

مواجه شدند  تعجب نکنند.«

 خبر


